1

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от 14 марта 2017 года  № 382

О создании постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров на проведение ярмарки на территории Котовского муниципального района Волгоградской области

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 14.09.2016 № 23-н «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Котовского муниципального района Волгоградской области, администрация Котовского муниципального района  постановляет:
1. Утвердить состав постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров на проведение ярмарки на территории Котовского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров на проведение ярмарки на территории Котовского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению 2.
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Котовского муниципального района Волгоградской области (Гаврик Е.В.):
-разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Котовского муниципального района Волгоградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Котовского муниципального района Комарову Л.В.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Котовского
муниципального района					                     С.В. Чумаков

                                                                                        УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Котовского муниципального района
Волгоградской области
от  14 марта 2017 года №382

СОСТАВ
постоянно действующей единой комиссии по проведению
торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров
на проведение ярмарки на территории Котовского муниципального района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Комарова
Любовь Васильевна
	- первый заместитель главы администрации Котовского муниципального района по экономике и финансам, председатель комиссии

	2
	Бережнева
Ирина Ивановна
	- начальник отдела по предпринимательству и управлению имуществом администрации Котовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	3
	Дулина
Лидия Викторовна
	-главный специалист отдела по предпринимательству и управлению имуществом администрации Котовского муниципального района - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Смолянский
Дмитрий Александрович
	- начальник архитектурно-строительного отдела администрации Котовского муниципального района

	5
	Оленичев
Денис Петрович
	- начальник  юридического отдела администрации Котовского муниципального района

	6
	Свиридова
Любовь Викторовна
	- начальник отдела по сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды администрации Котовского  муниципального района

	7
	Новикова
Александра Олеговна
	- консультант отдела по сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды администрации Котовского муниципального района

	8
	Овчелупов
Анатолий Михайлович
	-.начальник отдела по ЖКХ и транспорту администрации Котовского муниципального района

	9
	Пономарев
Егор Анатольевич
	-заведующий отделом архитектуры, градостроительства и землеустройства городского поселения г. Котово (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Котовского муниципального
района Волгоградской области
от 14 марта 2017 года №382

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей единой комиссии по проведению
торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров
на проведение ярмарки на территории Котовского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая единая комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров на проведение ярмарки на территории Котовского муниципального района (далее именуется - Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом, создается и прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Котовского муниципального района Волгоградской области.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Волгоградской области от 27.10.2015 № 182-ОД «О торговой деятельности в Волгоградской области», приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 14.09.2016 № 23-н «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Волгоградской области»,  настоящим Положением.
1.3. Комиссия  создается с целью проведения торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договора на проведение ярмарки на территории Котовского муниципального района и определения победителя торгов (аукциона, конкурса).

2. Компетенция комиссии

2.1. Основными функциями комиссии являются:
2.1.1. Рассмотрение заявок, вскрытие конвертов на участие в торгах (аукционе, конкурсе), поданных юридическими и физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями (далее - претенденты).
2.1.2. Открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанными в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в торгах (аукционах, конкурсах).
2.1.3. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в торгах (аукционе, конкурсе).
2.1.4. Принятие решения о признании претендентов участниками торгов (аукциона, конкурса) или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах (аукционе, конкурсе).
2.1.5. Проведение торгов (аукционов, конкурсов).
2.1.6. Определение победителя торгов (аукционов, конкурсов).
2.1.7. Ведение протокола рассмотрения заявок на участие в торгах (аукционе, конкурсе), протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в торгах (аукционе, конкурсе), протокола открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в торгах (аукционе, конкурсе), протокола оценки и сопоставления заявок на участие в торгах (аукционе, конкурсе), протокола торгов (аукциона, конкурса), протокола об отказе заключения Договора, протокола об отстранении заявителя или участника торгов (аукциона, конкурса) от участия в торгах (аукционе, конкурсе).

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Состав комиссии и последующие его изменения утверждаются постановлением администрации Котовского муниципального района Волгоградской области.
3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
3.3. Председатель комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
планирует деятельность комиссии;
созывает и ведет заседания комиссии;
дает поручения заместителю председателя комиссии и членам комиссии;
формирует повестку дня заседания комиссии;
подписывает от имени комиссии все документы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
Функции председателя комиссии в его отсутствие осуществляет его заместитель.
3.4. Секретарь комиссии:
осуществляет работу по подготовке документов для рассмотрения на заседании комиссии;
оповещает членов комиссии о месте, времени проведения заседания комиссии, повестке дня;
обеспечивает заблаговременное представление членам комиссии документов по вопросам повестки дня заседания комиссии;
ведет и оформляет протокол заседания комиссии;
обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью комиссии.
Функции секретаря комиссии в его отсутствие осуществляет один из присутствующих членов комиссии.
3.5. Заседания комиссии проводятся председателем или (по его поручению или в его отсутствие) заместителем председателя комиссии по мере необходимости.
В случае отсутствия председателя комиссии и заместителей председателя комиссии по поручению председателя комиссии заседание комиссии проводит один из его членов.
3.6. Члены комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 50% от общего числа членов комиссии.
3.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.
3.8. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, оформляются протоколом. Протоколы заседаний комиссии подписываются всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.